

POLIS

Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.

DATUM

15 juli 2015

AANSPRAKELIJKHEID VOOR BEDRIJVEN

Polisnummer 486706

Ingangsdatum wijziging 6 juli 2015

Verzekeringsadviseur Mauritz Financieel Adviesbureau te BUSSUM

Verzekeringnemer Asbestverwijdering Amstelland B.V.
Stammerhove 3
1112 VA DIEMEN

Bedrijfsactiviteiten Eigenaar/exploitant van een asbestverwijderingsbedrijf.

Voorwaarden ME 03.2.06 E Voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor beroepen en bedrijven

Clausules A397
A874
A880
V0001

Verzekerde rubrieken Rubrieken A B C D

Dekking	Omschrijving	Verzekerd bedrag	Jaarpremie
	Aansprakelijkheid voor bedrijven		€ 5.000,00
	- per aanspraak	€ 2.500.000,00	
	- per verzekeringsjaar	€ 5.000.000,00	

Premiebasis 8,85 o/oo over de omzet van € 100.000,00

De minimumpremie is € 5.000,00

Dekkingsgebied Als vermeld in de polisvoorwaarden en/of eventuele clausules

Eigen risico € 5.000,00 per aanspraak

Aanvullende bepalingen Onderstaande bedragen gelden als onderdeel van het hierboven bij 'dekking' vermelde verzekerd bedrag.

Asbest

Verzekerde bedragen

€ 1.250.000,00 per aanspraak

€ 2.500.000,00 per verzekeringsjaar

Eigen risico

€ 5.000,00 per aanspraak

Clausules

A897A

Wegam

Verzekerd bedrag

Standaard

Eigen risico

Standaard

Clausules

A886A

POLIS

Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.

DATUM

15 juli 2015

AANSPRAKELIJKHEID VOOR BEDRIJVEN

Polisnummer **486706**

Contractgegevens

Ingangsdatum verzekering	6 juli 2015
Contractvervaldatum	6 juli 2016
Daarna doorlopend voor	12 maanden
Premie	€ 5.000,00 per jaar inclusief korting, exclusief assurantiebelasting
Premiebetaling	Per 12 maand(en)

Amsterdam, 15 juli 2015
Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the end.

- A397 Contracttermijn en opzegging** De verzekeringnemer kan de verzekering tegen het einde van iedere contracttermijn opzeggen met inachtneming van een opzegtermijn van twee maanden. De verzekering eindigt dan op de contractvervaldatum. Het in de voorwaarden omschreven recht om na het verstrijken van de eerste contracttermijn de verzekering op ieder moment op te zeggen met een opzegtermijn van een maand, is niet van toepassing. De overige in de voorwaarden omschreven opzegmogelijkheden blijven gehandhaafd.
- A874 Geen inloop bij aanvang** Niet verzekerd zijn aanspraken of omstandigheden voortvloeiend uit handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden voor de ingangsdatum van deze verzekering.
- A880 Dekkingsgebied Nederland** Het geldigheidsgebied als omschreven in rubriek A, de algemene voorwaarden, is vervangen door de volgende tekst:
1. ALGEMEEN
De dekking geldt voor aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat in Nederland heeft plaatsgevonden. Aanspraken die in de Verenigde Staten van Amerika en/of in Canada worden ingesteld of op het recht van de Verenigde Staten van Amerika en/of Canada zijn gebaseerd zijn niet verzekerd.
 2. ZAKENREIZEN
Voor zakenreizen, die de verzekerde maakt in de uitoefening van zijn bedrijf, geldt de gehele wereld als dekkingsgebied. Echter voor aanspraken, die voortvloeien uit het tijdens deze reizen daadwerkelijk verrichten van activiteiten in de verzekerde hoedanigheid blijft het dekkingsgebied als omschreven in sub 1 van deze clausule onverkort van kracht.
- A886A WEGAM** Het gebruik van motorrijtuigen door ondergeschikten als omschreven in de uitsluiting voor het gebruik van motorrijtuigen als vermeld in de voorwaarden, wordt vervangen door de volgende tekst:
- gebruik van motorrijtuigen door ondergeschikten
voor schade met of door een motorrijtuig veroorzaakt door ondergeschikten tijdens het verrichten van activiteiten voor de verzekerde (rechts)personen geldt het volgende.
- Als de verzekerde (rechts)personen geen houder of bezitter van het motorrijtuig zijn is verzekerd:
- de personen- en zaakschade van de ondergeschikte zelf, die het motorrijtuig bestuurde. Onder zaakschade van de ondergeschikte wordt ook verstaan schade aan motorrijtuigen van de ondergeschikte. De uitsluiting voor schade aan motorrijtuigen van ondergeschikten als omschreven in artikel 10.3.3 is niet van toepassing;
 - de schade van derden waarvoor de verzekerde rechtspersoon als werkgever aansprakelijk is, als en voor zover de schade niet is gedekt onder een verzekering in de zin van de WAM. Wel vergoeden wij een eventueel onder een WAM verzekering geldend eigen risico en/of no-claim verlies.
- Als de verzekerde (rechts)personen houder of bezitter van het motorrijtuig zijn is verzekerd:
- de personen- en zaakschade van de ondergeschikte die het motorrijtuig bestuurde.

CLAUSULEBLAD

Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.

DATUM

15 juli 2015

POLISNUMMER

486706

A897A Asbestverwijdering**1. Certificering**

1.1 Asbestverwijdering is uitsluitend verzekerd als verzekerde in het bezit is van een certificaat dat voldoet aan de wettelijke eisen met betrekking tot arbeid met asbest. Als de bevoegde autoriteit dit certificaat intrekt, eindigt de dekking voor asbestverwijdering 30 dagen na intrekking van het certificaat.

1.2 In afwijking van het bepaalde in artikel 1.1 van deze clausule is asbestverwijdering ook verzekerd tijdens de praktijkexamens die door de bevoegde instanties worden afgenomen ter verkrijging van het certificaat als omschreven in artikel 1.1. De in dit artikel omschreven dekking geldt voor een periode van maximaal 6 maanden gerekend vanaf de ingangsdatum van deze verzekering. Als verzekerde in die periode het betreffende certificaat niet verkrijgt, dan komt deze verzekering zonder nadere opzegging automatisch aan het eind van deze periode te vervallen en wordt - anders dan in de voorwaarden van deze verzekering vermeld - geen restitutie verleend van reeds betaalde premie die betrekking heeft op de periode na de datum van beëindiging. Verzekerde is verplicht om ons uiterlijk voor de in dit artikel genoemde einddatum schriftelijk te melden of al dan niet is voldaan aan de wettelijke eisen als vermeld in artikel 1.1.

2. Insluiting asbest

De uitsluiting voor asbest als vermeld in de voorwaarden geldt niet voor schade veroorzaakt door, voortvloeiende uit of verband houdend met asbestverwijderingsactiviteiten.

3. Aanvang verzekering

Deze verzekering is mede tot stand gekomen op grond van de wetenschappelijke en technische kennis op het gebied van asbestverwijdering, waarbij het bij de totstandkoming van de verzekering onmogelijk was om meer kennis op dit gebied te vergaren. Als tijdens de duur van deze verzekering risicoverzwarende risicofactoren uit nieuwe wetenschappelijke en technische kennis op het gebied van asbestverwijdering bekend zijn en niet bekend waren bij de totstandkoming van deze verzekering dan hebben wij het recht om deze verzekering per de eerstkomende contractsvervaldatum op te zeggen, met inachtneming van een opzegtermijn van tenminste 2 maanden.

4. Melding van aanspraken na beëindigingdatum

De tekst bij artikel 9.4.1 (melding van aanspraken na beëindigingdatum) als vermeld in de voorwaarden wordt vervangen door de volgende tekst:

Beëindiging door de maatschappij

Indien de maatschappij gebruik maakt van het recht om de verzekering te beëindigen anders dan wegens het opzettelijk verstrekken van onjuiste gegevens, heeft verzekeringnemer het recht om tot maximaal vijf jaar na de feitelijke beëindigingdatum aanspraken te melden.

5. Milieuaansprakelijkheid

De beperking van de dekking als omschreven in artikel 2 van rubriek D van de voorwaarden, geldt niet voor deze verzekering.

CLAUSULEBLAD

Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.

DATUM

15 juli 2015

POLISNUMMER

486706

V0001 EIGEN RISICO PERSONENSCHADE

Met betrekking tot personenschade geldt per aanspraak een eigen risico als vermeld op het polisblad/-aanshangsel.

Indien de schade onder het eigen risico blijft of lijkt te blijven zullen verzekeraars niettemin belast zijn met de schadebehandeling en blijft hetgeen in de polisvoorwaarden onder "verplichtingen bij schade" staat vermeld, onverminderd van kracht.

Verzekeraars zijn gerechtigd om de schaden die onder het van toepassing zijnde eigen risico blijven namens en voor verzekerde met de tegenpartij te regelen. Verzekeraars zullen haar standpunt vooraf aan verzekerde kenbaar maken.